DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sexta-feira, 26 de janeiro de 2018.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 001/2018 DE 25 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO-PB, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear,  para  a  composição  da
Câmara de Legislação E Normas os seguintes integrantes:

1. Nilda Fernandes de Lima – Presidente
2. Ivana Giogele Lúcio Soares – Suplente
3. Maria Dutra Batista – Relatora
4. Severino pereira de Araújo Filho - Suplente
5.  Belarmino  Ferreira  Lúcio  Bisneto  –  1º

Membro
6. Caio Pereira de Araújo – Suplente
7.  Maria  de  Fátima  Dantas  Fernandes  –  2º

Membro
8. Franciana Tertulino da Silva – Suplente.

Art.  2º  -  A Comissão reunir-se-á pelo menos
uma vez por mês, com todos os membros, ou quando convocados
pelo Presidente.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em
contrário.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, no Diário Oficial do Município.

EUFÁBIO QUEIROGA BEZERRA
 Presidente do CME.

PORTARIA Nº 002/2018 DE 25 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO-PB, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear,  para  a  composição  da
Câmara  para  Assuntos  da  Educação  Básica  os  seguintes
integrantes:

1. Francisco Roberto Diniz Araújo – Presidente
2. Maria Gomes de Araújo – Suplente
3.  Berlamino  Carreiro  da  Silva  Sobrinho  –

Relator
4.  Francisco  de  Assis  Gomes  de  Farias  -

Suplente
5. Marjara Rodrigues Sousa – 1º Membro
6. Thales de reitas Silva – Suplente
7. Rodolfo da Silva Araújo – 2º Membro
8. Luana de Araújo Santana – Suplente.

Art.  2º  -  A Comissão reunir-se-á pelo menos
uma vez por mês, com todos os membros, ou quando convocados
pelo Presidente.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em
contrário.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, no Diário Oficial do Município.

EUFÁBIO QUEIROGA BEZERRA
 Presidente do CME.

PORTARIA Nº 003/2018 DE 25 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO-PB, no uso de
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear,  para  a  composição  da
Câmara  Junta  de  Assessoramento  e  Inspeção  os  seguintes
integrantes:

1.  Vanúbia  de Araújo  Costa  Leal  –  Assessor
Técnico

2. Maria José Alves Bezerra – Suplente
3.  Flávia  Dantas  de  Araújo  –  Orientadora

Educacional
4. Edinete Vilma Gomes da Silva – Suplente
5.  Maria  Lucilene  Pereira  dos  Santos  –  1º

Membro
6.  Carmelúcia  Dantas  de  Oliveira  Araújo  –

Suplente
7. Márcia Almeida Marques – 2º Membro
8. Edivânia Medeiros da Silva - Suplente

Art.  2º  -  A Comissão reunir-se-á pelo menos
uma vez por mês, com todos os membros, ou quando convocados
pelo Presidente.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em
contrário.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, no Diário Oficial do Município.

EUFÁBIO QUEIROGA BEZERRA
 Presidente do CME.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

Página 1 de 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sexta-feira, 26 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2018

Torna  público  que  fará  realizar  através  do  Pregoeiro  Oficial  e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São
Bento  -  PB,  às  08:30  horas  do  dia  08  de  Fevereiro  de  2018,
licitação  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  menor  preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações
futuras,  para:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER  A  DEMANDA  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  Recursos:  previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e
Decreto Municipal nº. 581. Informações: no horário das 07:30 Às
11:30  horas  dos  dias  úteis,  no  endereço  supracitado.  Telefone:
(083)  3444-2223.  E-mail:  pmsblicita@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br. www.sãobento.pb.gov.br

São Bento - PB, 25 de Janeiro de 2018

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2018

Torna  público  que  fará  realizar  através  do  Pregoeiro  Oficial  e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São
Bento  -  PB,  às  08:30  horas  do  dia  09  de  Fevereiro  de  2018,
licitação  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  menor  preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações
futuras,  para:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA  PARA
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICIPIO  CONFORME TERMO  DE REFERENCIA.  Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02e Decreto Municipal nº. 581. Informações: no horário das
07:30  Às  11:30  horas  dos  dias  úteis,  no  endereço  supracitado.
Telefone:  (083)  3444-2223.  E-mail:  pmsblicita@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br. www.saobento.pb.gov.br

São Bento - PB, 25 de Janeiro de 2018

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00001/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DO  NOVO  CEMITÉRIO  PÚBLICO  NESTE  MUNICIPIO
CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA  E  ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS.  EMPRESAS  HABILITADAS:PRIIMEE
CONSTRUÇÕES  E  EMPREENDIMENTOS  EIRELI–EPP;
CONCRETEX COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA–
EPP;  MENDES  E  FERREIRA  CONSTRUCOES;  SELECTA
CONSTRUCOES  E  SERVICOS  EIRELI–ME;  CEDRO
ENGENHARIA LTDA–EPP; AMPLA–CONSULTORIA, PROJETOS,
OBRAS  E  SERVICOS  LTDA–EPP;  COMPASSO
EMPREENDIMENTOS  LTDA–ME;  NOBREGA  E  SOUZA
CONSTRUCOES LTDA–ME; MACIEL E ROLIM CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA–ME; NUNES–COMERCIO, CONSTRUCOES
E SERVICOS LTDA–ME; SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS
LTDA–ME; CONSTRUCOES E LOCADORA ALEXANDRE LTDA–
ME; ÂNGULO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI–ME; RRF
LACERDA  CONSTRUCOES  E  SERVICOS  EIRELI–EPP;  MLS–
CONSTRUCAO  CIVIL–ME;  PILOTIS  PROJETOS  E
CONSTRUCOES LTDA–EPP;  ARJ MONTEIRO CONSTRUCOES
E SERVICOS EIRELI–ME; MAXICASA COMERCIO E SERVICOS
LTDA–ME;  MARTINS  CONSTRUCOES  EIRELI–EPP;  IBIUNA
EMPREENDIMENTOS  E  CONSTRUCOES  LTDA.   EMPRESAS
INABILITADAS: DEL  ENGENHARIA-EIRELI-ME,  MELF
CONSTRUTORA  EIRELI-EPP,  SERRA  CONSTRUÇÕES  E
SERVICOS-EIRELI-ME, CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS
LTDA-EPP,  SETHA  CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA-EPP,
RARO  CONSTRUÇÕES  E  REFORMAS  LTDA-ME.  Dos  atos
decorrentes  do  procedimento  licitatório,  caberão  recursos  nos
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
Comunica-se  que,  em não havendo interposição de recursos,  a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços
será realizada no dia 07/02/2018, às 08:30 horas, no mesmo local
da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  Praça  Tiradentes,  52  -
Centro - São Bento - PB, no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos
dias  úteis.  Telefone:  (083)  3444-2223.  E-mail:
pmsblicita@gmail.com.

São Bento - PB, 25 de Janeiro de 2018

FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00012/2017

Página 2 de 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Sexta-feira, 26 de janeiro de 2018.

OBJETO:  SERVIÇO  DE  EXECUÇÃO  DE  TAPA  BURACO  EM
DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO PERÍMETRO URBANO DO
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO, CONFORME PROJETO BÁSICO E
ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS.  EMPRESAS  HABILITADAS:
PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP;
PILOTIS  PROJETOS  E  CONSTRUCOES  LTDA-EPP;  ÂNGULO
CONSTRUCOES  E  SERVICOS  EIRELI-ME;  CONCRETEX
COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-EPP; SERRA
DO  LIMA  EMPREENDIMENTOS  LTDA-ME;  MARTINS
CONSTRUCOES EIRELI-EPP; ARJ MONTEIRO CONSTRUCOES
E SERVICOS EIRELI-ME; MACIEL E ROLIM CONSTRUCOES E
SERVICOS  LTDA-ME;  CEDRO  ENGENHARIA  LTDA-EPP;
COMPASSO  EMPREENDIMENTOS  LTDA-ME;  IBIUNA
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA; RRF LACERDA
CONSTRUCOES  E  SERVICOS  EIRELI-EPP;  MENDES  E
FERREIRA  CONSTRCOES;  NUNES-COMERCIO,
CONSTRUCOES  E  SERVICOS  LTDA-ME;  MLS-CONSTRUCAO
CIVIL-ME;  NOBREGA  E  SOUZA  CONSTRUCOES  LTDA-ME;
MAXICASA  COMERCIO  CONSTRUCOES  E  SERVICOS  LTDA-

ME;  AMPLA-CONSULTORIA,PROJETOS,OBRAS  E  SERVICOS
LTDA-EPP;  RARO  CONSTRUCOES  E  REFORMAS  LTDA-ME.
EMPRESAS   INABILITADAS:  DEL  ENGENHARIA-EIRELI-ME,
SETHA  CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA-EPP,  SERRA
CONSTRUCOES  E  SERVICOS-EIRELI-ME,  CONSTRUTORA
SUASSUNA  &  MARTINS  LTDA-EPP.  Dos  atos  decorrentes  do
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109,
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que,
em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
07/02/2018, às 14:00 horas, no mesmo local da primeira reunião.
Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão
Permanente  de  Licitação,  Praça  Tiradentes,  52  -  Centro  -  São
Bento - PB, no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com.

São Bento - PB, 25 de Janeiro de 2018

FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão

Página 3 de 3

	EUFÁBIO QUEIROGA BEZERRA
	Presidente do CME.

	EUFÁBIO QUEIROGA BEZERRA
	Presidente do CME.

	EUFÁBIO QUEIROGA BEZERRA
	Presidente do CME.